Umumnya mereka berpihak kepada Muhammadiyah dan mengkualifikasi Nahdlatul Ulama sebagai gerakan yang tidak dinamis. Makalah Nahdlatul Ulama - Scribd Sejarah Berdirinya Nahdlatul Ulama (NU) Nahdlatul Ulama didirikan pada 16 Rajab 1344 H/31 Januari 1926 M. atas kesadaran dan keinsyafan bahwa setiap manusia hanya bisa memenuhi kebutuhannya bila bersedia untuk hidup bermasyarakat, manusia berusaha …